
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/484/2023 
RADY GMINY RABA WYŻNA 

z dnia 26 stycznia 2023 roku 

w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Na podstawie art. 211, art.212 i art. 237  ustawy z dnia  27 sierpnia  2009  roku o finansach publicznych 
/tekst jednolity: Dz.U. z 2022 roku, poz.1634 z późn. zm./ oraz  art.18 ust.2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym  /tekst jednolity: Dz.U. z 2023 roku poz. 40/, RADA GMINY  RABA 
WYŻNA  uchwala  co  następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 202 980,00 zł w tym: zwiększa się dochody bieżące o kwotę 
202 980,00 zł  -  zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa  się wydatki  budżetu o kwotę 306 802,07  zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Zmiany wydatków o których mowa  w paragrafie 2 obejmują: 

1. Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 278 512,07 zł w tym: 

a) zwiększenie wydatków bieżących o kwotę  278 512,07 zł w tym: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczone o kwotę 3 980,00 zł, 

- świadczenia na rzecz osób fizycznych o kwotę 199 000,00 zł, 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3  ustawy 
o finansach publicznych 75 532,07 zł. 

2. Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 28 290,00 zł z tego: 

- zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 28 290,00 zł w tym: 

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych 28 290,00 zł. 

§ 4. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 103 822,07 zł zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Dokonuje się zmian w planie wydatków majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. Z budżetu wyodrębnia się dochody i wydatki na realizację dodatku węglowego z Funduszu 
Przeciwdziałania Covid-19 zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi : 

1. Dochody budżetu stanowi kwota 62 968 016,73 zł w tym: 

1) dochody bieżące 59 427 224,98 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 996



2) dochody majątkowe 3 540 791,75 zł 

2. Wydatki budżetu stanowi kwota 81 609 940,80 zł  w tym : 

1) wydatki bieżące 59 307 587,14 zł 

2) wydatki majątkowe 22 302 353,66 zł 

3. Różnica miedzy dochodami a wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie 
18 641 924,07 zł, który zostanie pokryty: 

a) przychodami pochodzącymi z kredytu 2 488 476,00 zł 

b) przychodami pochodzącymi z wolnych środków  jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jst,  wynikająca z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1 000 000,00 zł 

c) przychodami jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania  budżetu określonymi w odrębnych ustawach  (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8  ustawy o finansach 
publicznych) w kwocie 15 153 448,07 zł. 

4. Przychody  budżetu wynoszą 22 753 448,07 zł i pochodzą: 

a) z zaciągniętych  kredytów  w wysokości 6 600 000,00 zł. 

b) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu jst, wynikająca 
z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych,  kredytów  i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 
1 000 000,00 zł 

c) z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku  bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi  finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania  budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach (art. 217 ust.2 pkt 5 i 8 ustawy o finansach publicznych)  w kwocie 
15 153 448,07 zł 

5. Rozchody z budżetu wynoszą 4 111 524,00 i związane są ze: 

- spłata kredytów w wysokości 4 111 524,00 zł, 

§ 8. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Raba Wyżna. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 996



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/484/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w złotych 

 
Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

(5+6+7) 

 1 2 3 4 5 6 7 8 
 bieżące 
 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 012 140,00 0,00 202 980,00 1 215 120,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  85395  Pozostała działalność 1 012 140,00 0,00 202 980,00 1 215 120,00 

 
   

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 0,00 202 980,00 202 980,00 

 bieżące razem: 59 224 244,98 0,00 202 980,00 59 427 224,98 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

74 998,00 0,00 0,00 74 998,00 

 
 majątkowe 
 majątkowe razem: 3 540 791,75 0,00 0,00 3 540 791,75 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 320 791,75 0,00 0,00 1 320 791,75 

 
 Ogółem: 62 765 036,73 0,00 202 980,00 62 968 016,73 

 
 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

1 395 789,75 0,00 0,00 1 395 789,75 

 (* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 996



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 996



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIX/484/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 40 108,00 40 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 

822,07 75 532,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 532,07 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 720   Informatyka 
po zmianach 143 

930,07 115 
640,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 640,07 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 

przed zmianą 40 108,00 40 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 108,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 103 

822,07 75 532,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 532,07 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00  72095  Pozostała 
działalność 

po zmianach 143 
930,07 115 

640,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 115 640,07 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 142 

206,00 1 083 
926,00 1 010 640,00 30,00 1 010 610,00 0,00 31 580,00 41 706,00 0,00 0,00 58 280,00 58 280,00 58 280,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 

980,00 202 
980,00 3 980,00 3 980,00 0,00 0,00 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 853   

Pozostałe 
zadania w 
zakresie 
polityki 
społecznej 

po zmianach 1 345 
186,00 1 286 

906,00 1 014 620,00 4 010,00 1 010 610,00 0,00 230 580,00 41 706,00 0,00 0,00 58 280,00 58 280,00 58 280,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 142 

206,00 1 083 
926,00 1 010 640,00 30,00 1 010 610,00 0,00 31 580,00 41 706,00 0,00 0,00 58 280,00 58 280,00 58 280,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 202 

980,00 202 
980,00 3 980,00 3 980,00 0,00 0,00 199 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85395  Pozostała 

działalność 
po zmianach 1 345 

186,00 1 286 
906,00 1 014 620,00 4 010,00 1 010 610,00 0,00 230 580,00 41 706,00 0,00 0,00 58 280,00 58 280,00 58 280,00 0,00 0,00 

przed zmianą 81 303 
138,73 59 029 

075,07 47 131 120,03 33 153 111,50 13 978 008,53 1 918 
000,00 8 090 843,04 289 112,00 0,00 1 600 

000,00 22 274 063,66 22 274 063,66 1 479 071,75 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 306 

802,07 278 
512,07 3 980,00 3 980,00 0,00 0,00 199 000,00 75 532,07 0,00 0,00 28 290,00 28 290,00 28 290,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 

po zmianach 81 609 
940,80 59 307 

587,14 47 135 100,03 33 157 091,50 13 978 008,53 1 918 
000,00 8 289 843,04 364 644,07 0,00 1 600 

000,00 22 302 353,66 22 302 353,66 1 507 361,75 0,00 0,00 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 996



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIX/484/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2023r. 

 w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  22 753 448,07 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 

905 15 153 448,07* 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 
6 ustawy 950 1 000 000,00 

3 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym 952 6 600 000,00 

Rozchody ogółem:  4 111 524,00 

1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 
kredytów 992 4 111 524,00 

*projekt Cyfrowa Gmina 103 822,07 zł 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 996



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIX/484/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Wydatki majątkowe 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
720   Informatyka 0,00 28 290,00 28 290,00 

 72095  Pozostała działalność 0,00 28 290,00 28 290,00 
  6. Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 28 290,00 28 290,00 
   PROJEKT CYFROWA GMINA - ZAKUP URZĄDZEŃ 0,00 28 290,00 28 290,00 

Razem 22 274 063,66 28 290,00 22 302 353,66 
 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 
 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 996



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIX/484/2023 
Rady Gminy Raba Wyżna 
z dnia 26 stycznia 2023 r. 

DOCHODY I WYDATKI NA REALIZACJĘ DODATKU WĘGLOWEGO 
Z FUNDUSZU PRZECIWDZIAŁANIA COVID-19 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść przed 
zmianą zmiana po zmianie 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej  

  
202 980,00  202 980,00 

 85395  Pozostała działalność   
202 980,00 202 980,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 
zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 

  
202 980,00 

202 980,00 

Razem: 
  

202 980,00 
202 980,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Grupa Treść przed 
zmianą zmiana po zmianie 

853   Pozostałe zadania w 
zakresie polityki społecznej  202 980,00 202 980,00 

 85395  Pozostała działalność  202 980,00 202 980,00 

   Wydatki bieżące  
 
 
 

 202 980,00 202 980,00 

  1.1 Wynagrodzenia i składki od 
nich naliczone  3 980,00 3 980,00 

  3 Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych   199 000,00 199 000,00 

Razem:  202 980,00 202 980,00 

źródła ciepła zasilane: 

- węglem 198 900,00 zł 

- peletem, drewnem kawałkowym oraz innym rodzajem biomasy 4 080,00 zł 

   
Przewodniczący Rady Gminy Raba Wyżna 

 
 

mgr Robert Wodziak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 996


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 1 (1)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 2 (2)
	Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a Tiret 3 (3)


	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 1 (4)
	Paragraf 3 Ustęp 2 Tiret 2 (5)


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 2
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 7 Ustęp 3
	Paragraf 7 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 3 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 4
	Paragraf 7 Ustęp 4 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 4 Litera b
	Paragraf 7 Ustęp 4 Litera c

	Paragraf 7 Ustęp 5
	Paragraf 7 Ustęp 5 Tiret 1 (6)


	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Tiret - (1)
	Zalacznik 5 Tiret - (2)


		2023-02-03T12:35:51+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




